(1) Huius nominis haud minime Hieronymus in presenti opusculo de nominibus Hebreis, Lectorem supra modum voluit; ad hunc ergo locum dicitur: quia remittimus.

(2) Aucto-ris. C. Hieron. etiam nominis Bæzelis Deum facit Accesum: Adbas enim ex Iaphet decubente, I. Samuels 1, 4, mitis virus, qui de valdestra ipsius concurrit בֵּצֶל בְּצֶלֶב, deinceps Bæzelis, deinceps Accesum, ubi LXX. Interpretari habent Bæzel, בְּצֶל מְאֹד. Sit ergo vocatum est idolum, quod invenit Hieron. in Peñis, coenacum illius, quod in numero personarum bellicos impinguum et has ex sua regione aliquem credidit. Scit etiam quod Ebenos Iacob filius proposito et designato, id est Iovem mansuetum, et misericordem depulitorem, qui Ἀρτός appellatur sic. Unde Phil. 1, x. 2: In invictum Cyreniam Adbas deum, numerum multitudinis pestilentialis afferente, que profici intercedit, quando libato est illi Deus. + Cynocephala, regio Africana, regnum complectit. Bæzel, quod verbo accedit aliquo modo ad Bæzelis collista manuscripsi Graeci, qui docunt Bæzelum demonem fuisse Bæzelis. Sed forte libato debet amanensis בְּצֶל, apud Graecos επίστατο. Bæzelus apud Graecos est vir magnus stolidus, sed stolidus et nescivus, avicinus et spacio. Quis profici quadrant opina ad effectionem Matri deorum, sive Priapo consuecatius, de quibus abunde dicerit Hieronymus lib. 1, Comment. in Osee, cap. xv. Confer ita cum illis que leguntur infra in Lexico Origeniano ad vocem Bæzelus.

EXPLICATION LATINE.		MANUSCRIT DU VATICAN.	
Bereethra, c'est le nom de la mouche.	La mouche est appellée.	Baritha, Pythonisse, que les Grecs appellent ἑρπετόπιθησ.	S. JÉRÔME.
Baal, démon.	Démon.	Baal, ayant, ou dévorant.	
Barjona, ô fils de la colombe, ou fils de Jona.	O fils de la colombe, ou fils de Jona.	Fils de la colombe.	

G	G	G
Gamaliel, parleur de Dieu.	Parleur de Dieu.	Rétribution de Dieu.
Gédéon, entraînant.	Entraînant.	Allant autour, ou éprouve de leur iniquité.
Galaad, d'après un.	D'après un.	Monceau témoin.
Gaza, étranger.	Passager.	Force.

D.	D	D
Degoen, nation non nation.	Peuple non peuple.	Dagon, poisson de la tristesse.
Chêne de Membré, celui qui est du fils.	Celui qui est du fils.	Mamré, de la vision.
Dalida, jugement pour moi.	Jugement pour moi.	Dalila, très-pauvre, ou seu à puiser.

E	E	E
Eloï, Dieu.	Dieu.	Dieu.
Eloéth, Dieu est venu.	Dieu est venu.	S. Jérôme n'en dit rien.

INTERPRETATIO LATINA.		COPÍAS VATICANAS.		HIEROGYMOUS.	
Bereethra, musca vocatur.	Bερεθρά, μύγα καλέσται.	Baritha, Pythonissa, quam Greci ἑρπετόπιθησ vocant.			
Baal, démon.	Bάλ, δάμνος.	Baal, hahens, sive devorans.			
Barjona, filii columbe, vel filii Jona.	Βαργωνά, νέτε περιστεράς, ή νετε Ιωνά.	Barjona, filius columbe.			
G		G		G	
Gamaliel, loquax Dei.	Γαμαλίη, ὁ λαλητὸς θεοῦ.	Gamaliel, circumcisus, sive tentatio iniuriantis eorum.		G	
Gédéon, traînes.	Γέδεων, ὁ πλευρῶν.	Gedeon, circumcisus, sive tentatio iniuriantis eorum.		Dagon, piscis tristitiae.	
Galaad, ab uno.	Γαλαάδ, ἀπὸ ενός.	Galaad, acervus testis.		Dagon, piscis tristitiae.	
Gaza, advena.	Γάζα, πρόσωπος.	Galaad, acervus testis.		Mamre, de visione.	
D		A			
Degoen, natio non natio.	Δεργεων, ἔθνος οὐκ ἔθνος.	Dagon, piscis tristitiae.			
Drus Mambri, qui est filii.	Δροῦς Μαμβρί, ὁ τοῦ θεοῦ.	Mamre, de visione.			
Dalida, iudicium mihi.	Δαλίδα, χρώτης ίμοι.	Dalila, paupercula, sive situla.			
Udrosos Aermou, ros glorificatus.	Οὐδρόσος Αερμών, δράστος ἐνθεόζεζομενος.	Aermou, anathema mororis.			

E	E	E	E
Eloai, Deus.	Eλωαί, ὁ θεός;	Eloï, Deus.	Eloëth, Deus est venu.
Eloethe, Deus venit.	Eλοεθε, θεός ἐλθεν.		

(1) Δροῦς μαμβρί. Drus mabre est querens Mamre in Genesi. Mabre autem Graeci et infra in Lexico Origeneo, interpretantur δροῦς οὐλοῦ qui est filii, sive de filio, qui illud nomine legunt enim δροῦ medio, ut Mo sit propositio ο, vel εξ; bre vero, aut bar, filius intelligatur.
(2) Crescunt imperio confundit verba pro Graeca cum nomine Hebreis, ut *Udrosos*, quod Graecum est prorsus, non Hebreum. Deinde possestis nomen pars scripta in columnis Hieronymi, ἐξαρχεύσθη, ἐξανθεύσθη, id est, de *Anathoth*, de *Anathoth*. Has omnes inscriptas redargunt nomen pars scripta in columnis Hieronymi.
(3) Vocibus *Eloai* et *Eloethe* non recessit Hieronymus in libro *Nominum Hebreorum*; sed in Epistola quam scripta ad Marcellianum de domum nominibus Dei, dicti *Eloai* et *Eloes* significare *Deum*; *Maranatha* autem interpretatur supra in nomen ab Epistola ad Corinthus, *Domini nostri Christi*; adhuc Syrum esse vocabulum. Ex quo manifestum est NTN atho, vel etho exprimi vereat; et Graecorum "Elosos" recte interpretari, *Deus enim*.

EXPLICATION LATINE.	MANUSCRIT DU VATICAN.	S. JÉRÔME.
Ephraim, consolateur.	Paraclet.	Qui porte des fruits, ou qui croît.
Eliézer, secours de Dieu (Ce nom se traduit aussi par David.)	Aidé de Dieu (ce nom se traduit aussi par David).	Mon Dieu, mon secours.
Exarmathem, du jet (du javelot).	Du jet (du javelot).	Armathaim, leur hauteur.
Exanathom, venant de moi.	Venant de moi.	Anathoth, réponse, ou signe qui répond, ou obéissance.
Ephrata, de la consolation.	De la consolation.	Ephratha, qui est féconde, ou en vérité tu vois.
Dans la terre de Moab, dans la race de mon père.	Dans la race de mon père.	Moab, du père.
Eirosodalimites, entrant par l'esprit.	Entrant par le souffle.	Odollamites, attestant quelqu'un ou témoignage dans l'eau.
De la montagne d'Ephraim, de la montagne de la consolation.	De la montagne de la consolation.	Ephraim, frugifer, ou qui croît.
Elcana, gloire puissante.	Gloire forte.	Possession de Dieu.
Elisée, vertu du Dieu.	Vertu de Dieu.	Salut de mon Dieu.
Sur le rejeton de Sabee, dans le plant fort, ou dans le légume doré.	Sur le rejeton fort, ou certainement sur le légume doré.	Sabech, buisson, ou rejeton.
D'Aggô, du repos.	Du repos.	Aggô, solennité.
Dans la terre de Naim, dans la terre de ceux qui louent.	Dans la terre de ceux qui louent.	Naim, leur mouvement.
Elimelec, cour de Dieu.	Cour de Dieu.	Elimélech, mon Dieu est roi.
INTERPRETATIO LATINA.	COPÍAS VATICANAS.	HIEROGYMOUS.
Ephraim, consolator.	Ἐφραίμ, παρακλήστος.	Ephraim, frugifer, vel crescentis.
Eliézer, De auxilium; qui etiam transferunt David.	Ἐλιέζερ, θεοῦ βούτιον, ὃς καὶ μεταποιεῖται Δαύιδ.	Eliezer, Deus meus adjutor.
Exarmathem, de emissione.	Ἐξαρμάθη, ἐπ τροποῦ;	Armathaim, altitudo eorum.
Exanathom, a me veniens.	Ἐξαναθόμ, ἐπ τροποῦ ἐρχομενος.	Anathoth, responsio; vel respondens signum, vel obedientia.
Ephrata, consolationis.	Ἐφράτη, παρακλήστος;	Ephratha, frugifer, sive equidem videt.
In terram Moab, in genus patrii mei.	Ἐπι τὴν Μωάβ, εἰς γένος μου.	Moab, ex patre.
Eirosodalimites, per spiritum intromitem.	Ἐρροσδαλιμίτες, ὅτε πεντεπότερον πεντεπότερον.	Odollimites, contestans aliquem, vel testimonium in aqua.
Ex monte Ephraim, de monte consolationis.	Ἐπί τοῦ Εφραίμ, ἐπ ὅποις παρακλήστος.	Ephraim, frugifer, vel crescentem.
Elcana, potens gloria.	Ἐλεκάνη, ἰσχυρόντος δόξη.	Elcana, Dei possessio.
Eliseus, virtus Dei.	Ἐλισσαῖος, δύναμις θεοῦ.	Elieseus, Dei mei salus.
In virgulto Sabee, in plantatione forti, sive aurore olere.	Ἐπ τυρῷ Σαβεῖ, ἐπ υπέρ θυματηρή, ἡρόντος παρακλήστον.	Sabech, virges, sive virgultum.
Ex Agge, de requie.	Ἐπ Αγγή, ἐπ ανατολήν.	Agge, solemnitatis.
In terra Naim, in terra laudantium.	Ἐπ Ναΐτη, ἐπ τροποῦστον.	Naim, motus curvus.
Elimelec, Dei regis.	Ἐλιμελίκ, ὅτε βασιλεύον.	Elimelech, Deus meus rex.
(1) Loudant hoc modo o Graeci in recessibus nominibus Hebreis ac sorum etymologias; phrases enim et sententias rectintas integras, ut omnium nomen Hebreis exponant. Hinc tamquam superflus abjecti Hieronymus, Hebreorum vocabulorum interpretationes totas intextas in libro No. minum.		
(2) Vobis forte exscripti Graecos posse leprosolum, Hierosolymites; que vox magis sonat Graecum partim et Hebreum, per spiritum intromitem, quam nomen <i>Odollamites</i> .		
(3) Quodcumque <i>Eloai</i> et <i>Eloethe</i> non recessit Hieronymus in libro <i>Nominum Hebreorum</i> ; sed in Epistola quam scripta ad Marcellianum de domum nominibus Dei, dicti <i>Eloai</i> et <i>Eloes</i> significare <i>Deum</i> ; <i>Maranatha</i> autem interpretatur supra in nomen ab Epistola ad Corinthus, <i>Domini nostri Christi</i> ; adhuc Syrum esse vocabulum. Ex quo manifestum est NTN atho, vel etho exprimi vereat; et Graecorum "Elosos" recte interpretari, <i>Deus enim</i> .